

Wrocławski Gotyk

Vitalina Temna
8c



Stary Ratusz na wrocławskim Rynku

Ratusz we Wrocławiu, mimo kilkusetletniej historii, jest nadal świetnie zachowany. Został zbudowany z piaskowca oraz cegły. Przez lata pełnił funkcję siedziby władz miejskich i sądownictwa. Dzisiaj nie jest już siedzibą władz miasta. Ratusz budowany był aż 250 lat. Najwyższym punktem ratusza jest wieża zegarowa z renesansowym hełmem. Znajduje się tam także najstarszy dzwon w Polsce, który wybija godzinę. Jest on najstarszym dzwonem z 1368 roku, traktuje się go jako zabytek. Tak na co dzień, ratusz można zwiedzać. Znajduje się w nim Muzeum Sztuki Mieszkańskiej, będące filią Muzeum Miejskiego Wrocławia. Są tu wystawy stałe oraz czasowe. W muzeum są prezentowane dzieła wrocławskich artystów i rzemieślników.



Arsenał Miejski

Muzeum Miejskie Wrocławia powstało w 2000 roku. W budynku Arsenalu Miejskiego mieszczą się dwa oddziały Muzeum Miejskiego: Muzeum Militarów, w którym znajdują się wystawy stałe "Sala broni dawnej", "Sala Jacka Kijaka", "Sala broni białej" oraz Muzeum Archeologiczne, w którym można zobaczyć stałą wystawę "Śląsk starożytny i średniowieczny". Wszystkie obiekty Muzeum Miejskiego Wrocławia są zabytkami, które dla Śląska mają ogromne znaczenie historyczne, społeczne i kulturowe. Muzeum prowadzi bogatą działalność wystawienniczą, naukową i edukacyjną poświęconą historii i sztuce Wrocławia od czasów najdawniejszych po współczesne.



Archikatedra wrocławska pod wezwaniem św. Jana Chrzyciela

Katedra, będąc wspaniałym miejscem kultu religijnego, wraz z zabudową historyczną Wrocławia stanowi jeden z najciekawszych obiektów turystycznych Śląska, Polski i Europy. Jej budowa znajduje się w sercu miasta, skąd z wież katedralnych rozciąga się wspaniała panorama widokowa. Katedra Wrocławską posiada jedną z największych organów w Europie, a koncerty organowe są organizowane regularnie w okresie letnim. W katedrze odbywają się także festiwale muzyczne, np. Międzynarodowy Festiwal Muzyki Dawnej Wratislavia Cantans. Organizowane są także spotkania literackie i wystawy artystyczne.



Kościół św. Marcina - dawna kaplica zamkowa św. Marii



Kościół powstał około 1260 roku w miejscu zamkowej kaplicy. Świątynia została ufundowana przez księcia Henryka IV Probusa. Miał to być kościół klasztoru Najświętszej Marii Panny, a jednocześnie miał pełnić funkcje dwukondygnacyjnej kaplicy pogrzebowej. W górnej części miały odbywać się msze, a dolna część miała być grobowcem. Jednak w tym samym czasie tuż obok powstawała kolegiata św. Krzyża, więc zaniechano budowę takiej dużej kaplicy. Prace zostały przerwane, a kościół ukończono dopiero w XV wieku. Obecnie tutaj dalej odbywają się Msze.



Kościół Najświętszej Marii Panny na Piasku - kiedyś klasztorny kanoników regularnych

Jest to dawna opactwo kanoników regularnych św. Augustyna, które zbudowane było w pierwszej połowie XII w. Zbudowany z cegły kościół jest halą z dwiema wieżami w elewacji zachodniej. W kaplicy w przetrzebie zachodniego skrzydła budynku poklasztorne, dostępne z południowej nawy kościoła wystawiona jest ruchoma szopka, przyciągająca przez cały rok turystów, a zwłaszcza najmłodszych. Kościół otrzymał kształt trójnawowej hali o długości około 65 metrów i szerokości 22,5 metra, z dwiema wieżami w elewacji zachodniej.



Kościół św. Macieja

Kościół ten powstał około końca pierwszej ćwierci XIII wieku. Zbudowany jest on z cegły na planie krzyża, jednonawowy z transeptem i wieżą. W kościele zachowały się dwa barokowe ołtarze boczne oraz renesansowa ambona z 1607 r. Powstał on wówczas jako kaplica dworska. Kościół ten składał się z dwuprzęsłowej nawy oraz również dwuprzęsłowego, węższego i dłuższego prezbiterium. Przy wejściu do kościoła wmurowane są dwie tablice pamiątkowe. Obecnie pełni funkcję rzymsko-katolickiego kościoła rektorskiego.



Kościół i klasztor bernardynów

Na skraju Parku Juliusza Słowackiego, między rotundą Panoramy Raclawickiej a Galerią Dominikańska, znajduje się ceglany zespół budynków z końca XV wieku, składający się z dawnego kościoła św. Bernardyna i klasztoru bernardynów. Aktualnie miesi się tutaj Muzeum Architektury, biura Miejskiego Konserwatora Zabytków oraz mieszkania prywatne. W muzeum organizowane są wystawy, odbywają się festiwale, koncerty, przedstawienia teatralne, promocje technologii związanych z architekturą oraz inne wydarzenia kulturalne.



Katedra św. Marii Magdaleny - obecnie katedra polskokatolicka

Kościół pw. św. Marii Magdaleny to najbardziej rozpoznawalna wrocławska świątynia. Mo stek Pokutnic na szczycie katedry to świetny punkt z widokiem na Wrocław. Świątynia jest ciekawym obiektem architektonicznym i często pełni funkcję sali koncertowej.

Świątynia jest ciekawym obiektem architektonicznym i często pełni funkcję sali koncertowej. Budowano ją w latach 1226-1232.

